

Lokalaftale om honorering og konvertering til afspadsring for Merarbejde, overarbejde og opkaldstimer i rådighedsvagter.

Aftaleparter.

For jordemødre ansat på Jordemodercenter Vendsyssel, Hjørring og Jordemoderforeningen indgår hermed lokalaftale om honorering og konvertering til afspadsring for Merarbejde, overarbejde og opkaldstimer i rådighedsvagter.

Aftalen omfatter alle jordemødre, ansat ved Hjørring jordemodercenter – uanset ansættelsesnorm.

Godtgørelsen for forud skemalagt merarbejde, overarbejde og mistede fridage følger de i overenskomsten fastlagte honoreringer.

Godtgørelsen konverteres til afspadsring, som udbetales efter 3 måneder hvis afspadsring ikke har fundet sted.

Godtgørelser for opkald i døgn- eller rådighedstjenester følger de normale og i overenskomsten fastlagte honoreringer. Godtgørelserne for opkald over 8 timer konverteres til afspadsring, som udbetales efter 3 måneder hvis afspadsring ikke har fundet sted.

Godtgørelsen for ikke forud skemalagt merarbejde, overarbejde og mistede fridage følger ovenstående regler om afspadsring.

Godtgørelserne kan efter skriftlig aftale mellem jordemoderleder og den enkelte medarbejder udbetales med først mulige lønudbetaling.

Skemalagt henføres her til, at medarbejderen skal kende sin arbejdsplan 4 uger før.

Ændringer i arbejdsplaner som ligger mere end 4 uger fremme omfattes derfor ikke af begrebet ”ikke forud skemalagt”.

For deltidsansatte som pålægges ekstratjeneste (merarbejde) med kortere varsel end 72 timer (3 døgn) honoreres tjenesten som overarbejde.

Hvis varsling af merarbejde ud over 1 time er givet mindre end 24 timer før tjenesten påbegyndes eller medarbejderen er orienteret om merarbejdet udenfor normal arbejdstid, ydes desuden et tillæg pr. gang på 26,56 kr. (31-03-2000 niveau).

Tilkaldes den deltidsansatte til tjeneste på planlagte fridøgn og søgnehelligdage honoreres den deltidsansatte efter overenskomsten normale vilkår som beskrevet i § 14.

Der indgås individuelle skriftlige aftaler mellem den enkelte jordemoder og jordemoderleder om tidligere eller senere udbetaling fra afspadseringskontoen.

opsigelse.

Aftalen kan opsiges skriftlig af begge parter til udgangen af en kalendermåned med 3 måneders varsel. Aftalen kan ændres hvis der er enighed mellem parterne.

Dato: 01-05-2020

For Jordemoderforeningen

For Jordemodercenter Vendsyssel, Hjørring

Lea B. V. Jakobsen

Tillidsrepræsentant

Helle Høy Simonsen Hansen

Jordemoderleder